Sapientia creata multiplex est, ^{50, 2} et secundum sapientiam angelorum et hominum in quo differt a sapientia, ¹ que Deus est, *ibid.* ³ sapientia practica quid sit, ejusque usus, ^{51, 1} practica sapientia in Deo duplex est, physica et moralis, *ibid.* sapientia creata est in Spiritu Sancto, ^{62, 2; 63, 1, 2} sapientia essentialis non est a Deo producta, nec genita, ^{62, 2} a solo Deo nescire, perspicillat, dinumeratur, ^{64, 1} et eam Deus in tempore angelorum et hominum communicavit, quin et ceteris, eleemosynis, plantis et reliquo creaturis indidit, ^{64, 1, 2} sapientia sua est in amore et timore Dei, ^{67, 2} ejus visio et imago corporea, ^{68, 2} sapientia initium est in nomine Domini, ^{69, 1 et seq.; 70, 2} fides et cultores suis assidue fore, ^{71, 1} ejus filialitas et fortitude, ^{77, 2} est voluntates Dei, ^{75, 3; 77, 4} sapientia vera est timor Dei, *ibid.* ² etiam timor mundi plenitudinem gratiarum, ^{76, 1} et ejus sicut fructus, ^{2, 2; 3, 1; 2; 76, 1; 207, 1; 213, 2} corona sapientiae est timor Domini, ^{77, 1} ipsa est mater sanitatis, *ibid.* ² dat suis scientiam et intellectum prudentiae, ^{78, 2} et quaque facilius, *ibid.* qui ejus thesauri spiritalis sint, ^{80, 1} vera sapientia sita in lege Dei ejusque custodia, ^{83, 1, 2} sapientia timor Dei, observatio mandatorum, valde inter se conexa sunt, ^{84, 1} quem inter se ordinare habeant, ^{85, 1} haec sepe pro codem sumuntur, *ibid.* ² tria ad sapientiam requiruntur, ^{cor avivio, auris docilis, manus operis, 137, 2} ejus officia et beneficiaria varia, ^{150, 1} vita gratia et gloria suis clientibus inspirat, ^{line}

similitudine est pelicanus, *ibid.* doctrinam vitalem et vivificam aspirat, *ibid.* est supra et prima vita, ^{151, 2} via est ad gloriam, ^{153, 2} suas culices quieti sicut sacerdotes mysticos, ^{154, 1} item reges, ^{156, 1; 215, 1} et servae, ^{157, 2} et amicti cum suis in tentatione, ^{157, 2} et in paupertate vacanum, ^{206, 1} est ornatum et decus servituli, *ibid.* quando paretur, *ibid.* ² ejus cultura et honestitas totum in labore, *ibid.* carnis pulchritudo et pulchritudo totum, ^{207, 2} quoniam, ^{207, 2} et in oleo comparanda est, ^{208, 1} rima dulium est negotiorum, *ibid.* et in olio vacuum, ^{207, 2} et in oleo, ^{208, 1} et actum cum suorum, ^{207, 2} diversus in Scriptura nominatur metaphoris, *ibid.* quando fibroso vocatur, ^{209, 2} et sequitur, ^{210, 1} et peracta sit, ^{208, 1; 209, 2; 300, 2; 301, 2; 302, 1, 2; 303, 1} non natus nisi magnus, ^{304, 2} ejus fructus intermit, *ibid.* ^{208, 2} et sequitur, ^{205, 2} et sapientia vera et falsa quod duratione discrimen, *ibid.* vino et musicis conseritur, ^{335, 1, 2; 358, 2; 560, 1} in ea sit ethicitudo, ^{548, 2; 519, 1, 2} et factis duplicitate causa, ^{559, 2} ejus tamen perfectio difficulter est, *ibid.* inventitur ne cognoscendo, ^{563, 1} item in vita puritate, *ibid.* in corde eam esse putarunt philosophi, *ibid.* ² et sapientia nota est, *ibid.* ad eam xviii gradibus ascenditur, *ibid.* ducit ad visionem et cognitionem, ^{Dei, 21, 1} quantum sicut enim complices, *ibid.* facti hominem moratum, non fibrosum, *ibid.* sicut sua sponte constrinxit omnium hominis membra, sensus, actiones, ^{12, 1} totum hominem affectum desiderat, ^{13, 1} ejus adipiscit et possidente modi, ^{212, 2; 179, 1, 2; 216, 1; 218, 2} melius addiscit ab antiquis quam a novis doctoribus, ^{287, 1} deinceps prius, ^{293, 2; 294, 1} et est primus et maxima felicitas, ^{299, 1} in sapientia morari quid sit, ^{325, 1, 2} quis festeas habent per quae eum ecclae videtur, ^{329, 1, 2} quoniam est in tabernaculo juxta dominum ejus figura dicunt, ^{320, 1, 2; 311, 1} quem bonum in consequatur, *ibid.* ¹ ipsa ad voluntatem se extendit, estque practica, ^{321, 1} ipsa ad voluntatem se extendit, estque practica, ^{321, 1} vero ejus definitiones, *ibid.* ejus defectus, *ibid.* apprehendit non cognitio, sed praxi, ^{438, 1} sicut cultoribus blanditur velut mater et sponsa, ^{435, 1} et eam eos quoque cibat, ^{337, 1} et excoecator ligum vita, *ibid.* ejus pastus quam sit perfecta, *ibid.* suos in bone confinat, ^{338, 1, 2; 347, 1} et exaltat, *ibid.* ² facit eos doctores, *ibid.* est velut uxor eorum, ^{439, 2} et illa isti stolam glorie, ^{440, 1} quia et gaudium et honor aeternum, *ibid.* ² et sicut competit officium lardandi magna dormita, ^{441, 1} sapientia evalugat, ^{365, 2} sapientia vera et falsa quia sit, ^{368, 1} ornata sapientem quasi annulis aureis, ^{379, 2} sapientia et castitas S. Gorogorium Nazianzenorum in sui auctoritate raporatur, ^{63, 2} sapientia creata fuit in B. Virgine perfectissima, ^{617, 2} et haec quod vivit semper aeternit, *ibid.* ^{605, 1} est altissima, recifissima et solida, ^{638, 1, 2} vice jugiter, et saevissime flagrat, ^{639, 1} aeterna est, et sui cultores aeterni, *ibid.* ejus fructus dulissimum est, *ibid.* ejus odor est pura et celestis, ^{640, 1} et sicut annos mortis erant vel longi, *ibid.* ^{635, 1} ejus pulchritudo, *ibid.* non abutitur verbo copia, ^{ejus utilitas, 637, 2} docet hominem immorari mortis, *ibid.* atque hi sunt quatuor ejus fructus, *ibid.* fugit adulatores, *ibid.* est phenix longivitatis, ^{636, 1} palme assimilatur, ^{item rose, 377, 1} et item oliva, ^{641, 1} et item platano, ^{642, 1} sapientia quoque, *ibid.* ²; ^{643, 1} item cinnamonum et labdanum, ^{644, 1} et seq. est thymiana Deo et hominibus auctorissimum, ^{619, 1} thyrus virtutes et applicatur, ^{617, 1} item terebellum, *ibid.* ² ejus honor et decor sunt ejus propugnantes, ^{647, 1} similitudine est vita, *ibid.* ³ ejus fructus sunt nobilissimus, *ibid.* atque hi sunt quatuor ejus fructus, ^{648, 1} et seq. est sapientia gratia et virtus, ^{650, 2} ejus irrenata satia appetitum, ^{651, 1} testovensanguinis appetitum, ^{652, 2} ejus memoria quoniam sit eterna, ^{653, 1; 653, 2} ejus spiritus est ipsius natura, *ibid.* que ejus hereditas, *ibid.* quamvis ejus dulcedo, *ibid.* ² cui vocatur cibus et potus, ^{655, 1} non satiat in fructuam, *ibid.* ² ejus cultor non confundetur in operibus suis, nec peccabit, ^{657, 1} ejus interpretis vitam habebunt etiam, ^{658, 1} et quatuor fluvii paradisi, ^{659, 2} cui Nilus, ^{660, 1} in quo sit similis aqua, ^{661, 2} hoc sita derivatur a sapientia divina et e cibo, ^{663, 1; 557, 2} ²; ^{558, 1} quot modis ad homines manet, ^{663, 2} Ecclesia semper sapientiae et gratiae aquis irrigat, ^{664, 1} *et seq.* — *Vide Fornicaria, Meritrix.*

Scriptor abbreviat vitam hominis, 528, 1, 2. — *Vide Fornicatio, Libido.*
Scortatores et frenes sunt, nec unquam explentur, 608, 1, 2. — *Vide Fornicarii.*
Scribarum nomine apud Hebreos diebantur sapientes et litterati, 298, 2; *284, 1. *Hoc in aula, cancellarii, 299.*
Scriptores scribant aeternitati, 667, 1. laborant sibi et aliis, *ibid.* scriptores sacri sunt veluti Lucifer et Vetus, *179, 1.
Scriptori (S.) excepit ultor apologia, 25, 1. ejus verba prouidit et sonum accipienda sunt, 230, 1. sepi rem astutam ex facto, non ex mente faciens, 521, 2. sepe loquitur non ex re veritate, sed apparente, et accommodat se communem loquendi modo, 510, 2. Scripturae sacrae sunt impenerabiles et imperviae, 392, 2. scripturae docet nos Del voluntatem, hinc ea in omnibus est dubius consilendum, *165, 1. In illa eidem sententia subinde varijs habet versiculos, expositiones et lectiones, *186, 2. In tres partes dividitur, 392, 2. ejus studium libellus commendatur, *309, 1. ejus eloquim, *ibid.* omnem aliorum scriptorum eleganti et vim acutissim, *335, 2. ejus profunditas per doctores et Interpretes erudit, *533, 2; *536, 1.
Scrupulosi ob metum distractiensiis verba in oratione lecta non repeatunt, 291, 2. non passim curvis, sed ei qui juvare potest, sua sererla emuntur, 525, 2. sunt cogitabundi, *102, 2.
Scutella sunt in que digna sunt canibus projici, *16, 2. Scriptores in qua re labore, *290, 1. eorum ars quam late pateat, *ibid.*
Scutifascia (S.) et clavata est a S. Lucina in catastrophis confusa, *279, 1, 2.
Successus in nubem mysticus qui sit, *ibid.* 2. *Sacra ecclesia sunt, et cur, 275, 2; *189, 2.* quia id referat, *ibid.* 2. ex explicari turpe est, 275, 2. scriptio amici non sunt revulanda, non in iniunctio quicunque, 493, 2; 500, 1, 2. ex passio non sunt indicativa, 532, 1. nec amio infimo, *ibid.* 2. utroq; credenda non sunt, 245, 2. nec extrauidi, car, 275, 2. secreta amici revelationis inuidi et perfidi, est, *35, 1. ea prodentes quomodo illam testigantur, *ibid.* 2. quem ex revelatione datus separantur, *ibid.* 2. in celare est iuris divisioni, humani, naturali, *ibid.* 2. eorum multitudine revelationes etiam ea peccata involvent, *ibid.* 2. amictia per haec revelationem depeccata, Irreverberabilitas, *ibid.* 2. id in amictia maximum crimen est, *ibid.* 2.
Sedentium (num) cum molle diuina, *ibid.* 2.
Seditiones in republikas cur nonnulli existent, 321, 1. sedicio popularis imprimit et estimescitur ea, *14, 1.
Sectes viriles imo oculos oblectant, *337, 1. sunt tales campi, *ibid.*
Sectans quis dicatur, *577, 1.
Sectantes genita describitur, *304, 1.
Secti sunt a Simeoni, *492, 1.
Sedus Deus elegit pro Iaphet et Cham, *17, 2. eni' Sed Adar mi filio comparaverit, *310, 2 et seq. utri papa generatio post diluvium, *ibid.* 2. quod hebreas sonet, *ibid.* 2. fuit typus resurrectionis, *ibid.* 2. ejus sanctifica, ex eo natus est Christus, *ibid.* mo est ille cum Melchisedech, *551, representans Christum patrem Sanctorum, *ibid.* 2. aplice sapientiam docuerit, *556, 2.
Semei (quoniam Deus) precepti maledicere David, 455, 1.
Semei (Salomon quoniam suum) profanari, *497, 1. semino quando dicantur, *332, 1.
Seminaria regna fuit virgo illustris, *14, 1.
Senatores antequam in curiam eant, sacro intersint, *259, 1. senatores romani summi cultores erant silentii, *276, 1.
Senatus a cembis dictis est, *673, 2; *678, 2; *103, 1.

Seneca philosophus ethices cultor fuit, 5, 1. quia censuit idola colenda, taxatur, 10, 1. a Neroni discipulo necari Jesus est, 380, 2. ejus error of injury uicidens, *18, 2.
Senectus parentum quoniamque a filiis toleranda, forevanda, subdendenda sit, 119, 2. siuecius expers passionum, est, 265, 1, 2. est dura et in accessibili, 265, 1. ea obrepti incogitabili, 265, 2. et ea invitis et vituperiis, *ibid.* 2. ejus est sapientia, 268, 2; 871, 1. cur timida sit, 879, 2. ei fatuus incongruus est, 871, 1. unde ea in Ilam-cadat, 672, 1. quia mutta vidit et auditi, hinc habet experientiam, *195, 1. ejus morbi unde provenient, *174, 2.
Senes deliri tollerant, 420, 1. at sonis sapientiae audire consultation est, 216, 2. eorum proprium, est doctrina et constitution, 217, 1; *572, 2. iten sapientia, 672, 1; 673, 1. cur sint sapientiores, 151. oderant gorrillam et verbos, 231, 1. nullatenus sunt spernendi, cur, 266, 1. eum a juvenibus irridentur, *ibid.* eorum monita et documenta non sunt spernanda, 268, 1, 2. illi gerenda respublica, *ibid.* cur, *ibid.* 2. eorum lasciva turpis est, 345, 1. senex insipiens res incongrua est, 671, 1; 672, 2; *174, 2. ejus est quiescens *ibid.* 672, 2. sonae parent se ad uitium, 673, 2. pars libini viuum, *153, 2; *157, 1. priui in convivio loquuntur, sed exacta et sensata, *143, 2. adolescentes in locumque habeant, *153, 2. fluere in megarum horum agni immis, *153, 2. ut plurius horrent mortem, quare, *153, 2. sunt propinquandi contra adolescentes perillationem, *307, 2. non contundant cum his, *ibid.* a simboli desiderium, *ibid.* 2. si precent, non minus iudicant quam adolescentes, *ibid.* scilicet multi priorem juveniles gloriam superflue manserunt, *100, 2.
Serpens et rufobium diaboli est, 563, 1. ejus et mulieris analogie, 682, 2. serpens vix avibus est, et indumenta habet, 2, 2. ejus letus canunt exitus serpentum, *178, 2. serpentes etiam in genitina in omni locoqueuntur, *259, 2. per eos virtus virginitatis et invicti optime punitur, *221, 1.
Servire Deo regnare est, 154, 2; 155, 2; 614, 2. servire melius est quam regnare, quare, 155, 1. servire honestum vili, inedificata magna est, *156, 2. servitudo et cladem passus inde recessit, *158, 2.
Sensu animi autem passus declaranda non sunt, 321, 1. Sensu animi et peritius est, 321, 2. secreta amici revelationis inuidi et perfidi, est, *35, 1. ea prodentes quomodo illam testigantur, *ibid.* 2. quem ex revelatione datus separantur, *ibid.* 2. in celare est iuris divisionis, humani, naturali, *ibid.* 2. eorum multitudine revelationes etiam ea peccata involvent, *ibid.* 2. amictia per haec revelationem depeccata, Irreverberabilitas, *ibid.* 2.
Sectatores et digitatores moniti auspicentur, *170, 1. Seminacharia superbia a Deo ratus, 474, 1. Irasculum sententia obicit, et cladem passus inde recessit, *158, 2.
Sensu animi autem passus declaranda non sunt, 321, 1. Sensu animi et peritius est, 321, 2. secreta amici revelationis inuidi et perfidi, est, *35, 1. ea prodentes quomodo illam testigantur, *ibid.* 2. quem ex revelatione datus separantur, *ibid.* 2. in celare est iuris divisionis, humani, naturali, *ibid.* 2. eorum multitudine revelationes etiam ea peccata involvent, *ibid.* 2. amictia per haec revelationem depeccata, Irreverberabilitas, *ibid.* 2.
Sedentium (num) cum molle diuina, *ibid.* 2.
Seditiones in republikas cur nonnulli existent, 321, 1. sedicio popularis imprimit et estimescitur ea, *14, 1.
Sectes viriles imo oculos oblectant, *337, 1. sunt tales campi, *ibid.*
Sectans quis dicatur, *577, 1.
Sectantes genita describitur, *304, 1.
Secti sunt a Simeoni, *492, 1.
Sedus Deus elegit pro Iaphet et Cham, *17, 2. eni' Sed Adar mi filio comparaverit, *310, 2 et seq. utri papa generatio post diluvium, *ibid.* 2. quod hebreas sonet, *ibid.* 2. fuit typus resurrectionis, *ibid.* 2. ejus sanctifica, ex eo natus est Christus, *ibid.* mo est ille cum Melchisedech, *551, representans Christum patrem Sanctorum, *ibid.* 2. aplice sapientiam docuerit, *556, 2.
Semei (quoniam Deus) precepti maledicere David, 455, 1.
Semei (Salomon quoniam suum) profanari, *497, 1. semino quando dicantur, *332, 1.
Seminaria regna fuit virgo illustris, *14, 1.
Senatores antequam in curiam eant, sacro intersint, *259, 1. senatores romani summi cultores erant silentii, *276, 1.
Senatus a cembis dictis est, *673, 2; *678, 2; *103, 1.

Septuaginta quatuor fines et fructus, *279, 2. ex facienda secundum ritum patri, *ibid.* qualis sit apud christianos, *ibid.*
Sequela Dei snadetur: quanta bona involvet, 614, 1. Sequela Deum nihil invenit, *473, 2.
Sequenter id est quasi redemptor operis, *278, 2. Sequi oportet Deum, 614, 1, 2. id facile est, *ibid.* 2. sequi qui a tergo legitimus Dei quid sit, *473, 1, 2.
Serre arcana et astute gloria sint, *591, 2.
Seraphini dicti ab ardore amoris in Deum, *340, 2.
Seraphion Sidonius se vendidit pro pauperibus, *208, 2.
Sergius (Bacchus (SS)) aservo fuerit mortalijudicis, 677, 1. Sergius Rusing Archiepiscopus Damascenus auctor est versus Arabicis Bibliorum, 24, 1.
Serra non statu a mensa tractanda sunt, *455, 2.
Sermo est mentis imago et interpres, 165, 1. sermo aliquis loquens non est temere interrumpens, 301, 2. sermo durus grandini, benevolus roris comparatur, 507, 2. sermo prolatus ostendit quale sit cor, et qualiter exultum, 34, 1, 2; *21, 1. sermo crebro vir explorator, *ibid.* sermo circa comparatur, *229, 2. sermo soavis et pendens mentem misericordia et dilection, *335, 4. parum amicos, 191, 2; 192, 1. sermones super measam moderationem modis operari, *112, 1. sermones docti in mensa adhibentur, *185, 2. — *Vide Loquela. Ven. bon.*
Serpens et rufobium diaboli est, 563, 1. ejus et mulieris analogie, 682, 2. serpens vix avibus est, et indumenta habet, 2, 2. ejus letus canunt exitus serpentum, *178, 2. serpentes etiam in genitina in omni locoqueuntur, *259, 2. per eos virtus virginitatis et invicti optime punitur, *221, 1.
Servire Deo regnare est, 154, 2; 155, 2; 614, 2. servire melius est quam regnare, quare, 155, 1. servire honestum vili, inedificata magna est, *156, 2. servitudo et cladem passus inde recessit, *158, 2.
Serviturn Oculo Undo habuerit initium, 312, 2.
Servitus Dei nobilis est, et religio, 389, 1; 133, 1, 2; 614, 2. quatuor in rebus est, 153, 2. est semper de novo inchoanda, 303, 2; *185, 2. fidelibus servitus est libera, imo libertas, *321, 1.
Serrutius quis fuerit prima origo, *186, 2.
Servius Tullius et servus factus est rex, *322, 1.
Servi non male trachini verbis, nec verberibus, 241, 1. quid prudenter servus fieri praestare debeant, *ibid.* 2. libertatem tales mercantur, quia et in filios cooptari, *ibid.* 2. apud Gallos carum cum heris pyra cremabantur, *ibid.* 2. servi accommodantur etus meritis heri, 324, 1. plures domini mortem opprimer, *ibid.* 2. ob saepe cantant, sunt liberi et reges, 321, 1, 2. servi prudentes omni loci familie praedicantibus, quin et in illis adoptabuntur, *ibid.* 2. servi multi clarri evaserunt, 322, 1. servi soliti in toruina de crimine admissi interrogari, 400, 2. servi est regnare et asinus, *184, 2; *185, 2. quid trii debentur, *184, 2. recte asinus comparatur, 155, 1. cari servi sat capit dimittit, *ibid.* 2. servi sunt indociles, *ibid.* non sunt permittiendi, *ibid.* 2. onere gravatu, querunt regnum; si requestant, aspirant ad libertatem, *ibid.* 1, 2. quia dies sunt iniqui, *ibid.* 2. opere premeundi assidue, *187, 2. quanto compellibus sint vincendi: varie eorum phantasi, *ibid.* 2. sicut sunt, flagelli sunt frangendi, *366, 2. sed cum iudice et moderate, *188, 1. a verberando et tantum nomine quod servi sint, *ibid.* 2. at fideles amant et coram a domino, *ibid.* 1. in quo eorum fidelitas sit et sicut tactum, *ibid.* 2. sunt tractandi ut conservi, *ibid.* 2; *189, 2. comparatur ab herio in sanguine anima, *ibid.* 1. si ergo tractentur duris, fugam adorant, subique necem condicunt, *ibid.* 2. et ergo servi exaltati regnum superbum intocabile est, 677, 1. servi cuiusdam durioris ab hero hispino tractati de ipso vindicta, *189, 2. servi magis contrit et operantur, *ibid.* 2. — *Vide Servus.*
Sestertia (S.) ob patientiam in assidua paralyti ab angelis in celum ductas est, *385, 2.
Sesso arcta convivis valde molestia est, *123, 2.
Seth cum Sem filio Noe comparatur, *332, 2 et seq. Seth quid hebreus sonet, *ibid.* 2. fuit typus resurrectionis, *ibid.* ejus sanctitas, *ibid.* 2. representans Christum Patrem Sanctorum, *231, 1. ejus vita et progenies, *ibid.* ejus rapto et prophetia, *ibid.*
Severiani heretici docebant, mulieres esse opus Sanctam, 652, 1. et a vino abstinentiam, quod a Salina id productum esset, *136, 2.
Severitas vultus detracutorum remoratur ne detrahatur pergit, *60, 2. severitas patris in filias, eas castas sorvit, 244, 1.
Severus imperator philosophus fuit studiosus, 2, 2. unde omnis mentis acceptor, *385, 1.
Sibilo (Deus in) auxilium tenitus quondam et cur, *308, 2.
Sicera quis polus Hobiens esset, *187, 2.
Sichen et caput Sanniorum, *247, 2.
Sicilia insula elegia, *112, 1. a Italia avulsa est, *114, 1.
Sigillio Deus praeceps silenti, *184, 1.
Sigilli (in) certiori artis sculptoris, *299, 1.
Sigismundus imperator inimicus suis beneficibus, 378, 1. adversarius fuit adulterorum, *102, 2.
Signaculum oris est dicendum circumscriptio, 393, 1.
Signum sveti quid, quod Deus inspirat, *377, 2; *378, 1.
Silens ab omnibus ob suum silentium honoratur, 575, 3.
— *Vide Tacer.*
Sidentio Deus potius honorandus quam preceponit, 501, 3. situatione praestat gratitudini, 544, 1. id statu praecognoscit, 544, 1. silentium sapientum praestat virginitatem, 310, 2. silentium Pythagoreanum, *310, 2.
Sylvester (S.) cum voluerit dies appellari ferias, 170, 1.
Sylvestri Auximiani (S.) conversio, vita institutum, mortis, *325, 2.
Simon (P.) Phariseus magni vir nominis ante Christum, *572, 1.
Simeon Piscis hospitibus a via aberrantibus duos leones via duces assignavit, *485, 1.
Simeon Stylos assiduo de novissimis concionatur, 239, 2. ejus humilitas, 126, 1. per 80 annos in columna stetit, 354, 2. quantum, *233, 1. ejus gesta mira, *304, 2. Simile simili gaudent, 395, 1, 2; 369, 2; *26, 2. similia similibus nutritur, conservantur, augentur, 395, 4; 396, 1.
Similitudo, id est, identitas naturae et qualitatis specifica, non numerica, est causa amoris, *355, 2. sed maxime similitudo morum, amorum, virtutum, 306, 1. et in congregacionibus similitudo actuorum, *307, 2.
Simon Justus pontifex quando pontificatus fuerit, 19, 2. et seq. ejus sanctitas, 19, 2. ejus mors, *307, 2.
Simonis etymon, *357, 2.
Simon Asclepius laudatus quis fuerit inter pontifices, *532, 2. non fuit junior, sed senior, cognomento Justus et Pricus, *333, 2 et seq. ejus eloquim, *ibid.* 1; *336, 1.
*533, 1. laudatur ab eo junctus defunctus, *333, 2. quando sit defunctus, *ibid.* fuit typus S. Petri, *534, 1. sicut testa templi restauravit, *ibid.* 2. porticus templi ibi costruunt et suffulserunt, *ibid.* 2. quae duplice contingit, non addidit, *533, 4. restauravit aqueductus urbis, *ibid.* 2. an mare veniente templo aduxerit, *ibid.* 2. quoniam curam gesserit populi, et quia in re, *334, 1. quam civitatem ampliarit, *ibid.* et seq. honoraret et amabatur a populo suo, *ibid.* 2. refulsa quasi stellae luna, sol, *ibid.* et seq. comparatur iridi, illis, aromatibus, *533, 1. item ligat fulgenti, et thari in eo ardenti, *339, 1. item vasi aurei, *ibid.* item olivo et cipresso, *ibid.* vestes sacras ipse honorabat sua simplicitate, et ipsa per eis gloriosus erat, *340, 2. comparatur edo et palme, *541, 2. quia cateris sacerdotibus praecinctus, *ibid.*

Simon Junior non est ille quem fundat Ecclesiasticus, quando est fuit pontifex, ^{533, 1, 2.}
Simoni Magi hypocrisia a Deo per preces S. Petri deteta, ^{86, 1, 2.}
Simplex veritatis teneracis adheret, ^{182, 2.}
Simplex medicamentum quam salutem, ^{*271, 2; *272, 2.}
Simplex placet Deo, ^{87, 1.}
Simplicius (S.) christianus factus, egregius eruit sculptor, et deinde martyris, ^{*297, 2.}
Simul (quonodo int' omnia) a Deo creata, ^{499, 2 et seq.}
Simulies permutacione sectionem in duas partes causatur, ^{177, 2.}
Simus habuit in convivis aquam caudam, ^{*81, 1. non per regnacunt,}
^{*32, 1.}
Singulatissima in cotta et societate fagienda, ^{*114, 2. in monasterio est offensio,}
^{306, 2.}
Sinos deputator per cor, ^{*73, 2.}
Sion (in) frumentus est Dei cultus per templum, ^{630, 1.}
Sion mons duplex fuit, unus in Jerusalem, alter idem cum monte Ieronim, ^{634, 2. est symolum Ecclesie,}
^{*236, 2.}
Sicci duplex est, avus et nepos, ^{18, 2 et seqq.} Sirach junior fuit in Egypcio captivus, ^{21, 2. librum a patre compositione Iesse junioris filio suo commisit,} 18, 2. Sirach senior Ecclesiasticus antecorum Iesum genuit, ^{18, 2.} Siracides senior optimus ethices supernaturalis est magister, ^{6, 1.} Siracides oratio, ^{595, 1, 2.} an fuerit ex LXII interpres, ^{*160, 1. numeritor de se sentit, scriptor post omnes scriptores hagiographos,} ^{*178, 2; *179, 1. se race-mator et speciego comparat, ^{ibid.} per varias provincias obrando multa vidit et audiuit, et spes periculorum edit, ^{*199, 2. prophetas de Christo, ejusque tempore,} ^{*230, 1. gaudet comparationibus,} ^{*529, 1. floruit sub Ptolemeo Philadelphio,} ^{*533, 1; *548, 2.} praecessit multiis annis Simonem II pontificem, ^{*533, 2.} quando librum summum scripsit, ^{ibid.} *518, 2. librum suum sub coenione conciliavit, ^{*546, 1, 2. Israel bene precatur, ^{ibid.} ad scriptor finem capitis, ^{*548, 1. an fuerit nepos Eleazar pontificis,} ^{*548, 2. priscian ethican de novo evagavit, ^{ibid.} scriptor sus ex illustratione dicens, ^{*519, 2. ejus hymnus continet gratinum actionem pro beneficio acceptis,} ^{*551, 1. a Deo periculis erexit agit ei gratias,} ^{ibid.} *552, 1. que haec paricula fuerint, ^{ibid.} fuit agapto Ptolemaeum accusatus Dei ipse accusator vicit, ^{ibid.} nos in Egypcio duendos moniti at in paterna lege constantes persistenter, ^{ibid.} censensus est martyr, ^{ibid.} 2. a quibus hostibus et tribulationibus sit liberatus, ^{ibid.} an flammis et rogo a Deo sit ergo, ^{*533, 1. dominus sapientie aperitus videatur,} ^{*563, 2; *565, 2. post afflictionem in multa felicitate via,} ^{*567, 2. quos ex sapientia colligerit fructus, ^{ibid.}}}}}

Siracides junior non scriptor duo ultima capita Ecclesiastici, ^{*533, 1, 2. tantum illum ex hebreo in grecum translati,} ^{ibid.} *Vide* Jesus filius Sirach.
Sirenes symbolum sunt invidorum, ^{*412, 2. item concupiscentiarum,}
^{518, 1.}
Sisiphi fabula moriter exposita, ^{383, 1.}
Sitis magis cruciat quam famis, ^{*81, 1.}
Iunarsidi viro: quid symbolice designet, ^{*151, 2.} sobrietatis in mensa secunda, ^{*124, 1, 2; *125, 2. ejus commoda,} ^{ibid.} *128, 1, 2. est maior sanitatis, sanctitatis, sapientiae et castitatis, ^{80, 1; *266, 2; *267, 1.}
Soliris come commoda, ^{*127, 2. sobrias habet somnum faciem, et humores corporis bene temperatos, et stomachi et intestinorum quietem,} ^{*128, 1. Gaudet etiam in conscientia,}
^{*127, 2.}
Socero (cum) quare non sit inenundum consilium, ^{*250, 1; *354, 1.}
Societas impiorum et pravorum noxia est, ^{*584, 1, 2.} ^{220, 2; *279, 1; *384, 2; *384, 2. magis est noxia quam}

sit salvifica honestum,

584, 2. societas leonina quia dictator, ^{262, 1. — Vide Consortium.}
Societas Iesu (quod in) maxime noxiandum, ^{390, 1.}
Socii et amici oppugnant converti incipiendum, ^{91, 2.} eorum vita facile addidimus, ^{*358, 2; *359, 1. socio non est irroganda iniustitia,} ^{*358, 2. ejus mali carandi ut lemes,}
^{*358, 2.}
Socrates mortalis philosophus cultor finit, ^{4, 2. ejus patientia,} 9, 1. pra' divinitatis mutata occubavit, ^{ibid.} curiosus abhorrebat, ^{129, 2. suis ut ethices studiorum incaecata,} ^{ibid.} sicut visus impudicus, arto et virtute naturam velat, ^{ibid.} sequitur edem est, valuta, ^{*34, 1. fuit frugalitatis cultor eximus,} ^{*124, 2. cum sophistis congre-dione fuga se subduxit,} ^{*262, 1. maternam incedras parvi fecit,}
^{*352, 2.}
Sodalitas diuersi quasi simili edulis, ^{*247, 2. sodales sunt qui ejusdem sunt collegii et congregations,} ^{ibid.} sunt ali ab amicis,

ibid.

Sodomita non ob solam luxuriam sunt excisi, ^{461, 1.} Sed quantum non ob luxuriam qualiter sunt excisi, ^{*31, 1.} quoniam et quando defectus pectoris, ^{496, 1. in hoc defectu patet enim non esse deum,} ^{ibid.} ut in fine incaecata amittantur, et alias creandus, ^{497, 1. cur et illius pars malentur,} ^{303, 2. ejus magna magnitude,} ^{605, 1. et comparatur oculus Dei,} ^{ibid.} non penetrat profundum abyssi,

ibid.

symbolum B. Virginis est,

*19, 1; *301, 1. et uxoris bone,

*13, 2. item divinitatis et Dei justitiae,

*29, 2. item sancti et iusti,

*13, 1. item eternitatis, iustitiae et veritatis,

*389, 2. item Christi,

*390, 1. et sanctorum,

ibid.

item ardentes charitatis et grandi beneficentiae,

*391, 1. ejus proprius tractus adaptatur,

*31, 1. non est causa cum una dies et annis sit altero excellit,

*188, 1; *170, 1. inter alia est a Deo creata ut omnia ejus opera homini conspicua faciat,

*375, 1. exicit omninem ad Deum laudandum,

ibid.

a monumentis habuit ut deus,

ibid.

sol deuter, ^{*389, 1, 2.} triple hecchica habet nomina,

*388, 1, 2. tria in sole admiranda, lux, color, velocitas,

*388, 1, 2. est imago Dei,

ibid.

2; *389, 2. divinitatis thessaurorum omnibus creaturis communis,

*388, 1, 2. habet formam sphæricam,

ibid.

*389, 1, 2. item etiam sub solem, ejus partis et splendor, et descriptio,

ibid.

2, quam alta est terra sic elevans;

ejus simus,

*52, 1. etiam eternus, velocitas, gyratione, clinica,

ibid.

*394, 1. ejus color, pulchritudo, lenitudo, eloqua et alia proprie-tates,

*390, 1. eum colligit. Perse ut deum,

*389, 2. ejus auctor similis fornaci,

*391, 2. ejus fulgo,

*392, 1. amanitatis navi comparatur,

*392, 1. multi enim consenserunt esse igneum,

ibid.

2; *398, 2. de eo varie veterum opiniones,

*392, 2. ejus magnitudo,

*389, 1; *394, 1. quoniam tempora ostendat et anni partes,

*391, 1, 2. sol stans jussa a Ioue instinet Dei,

*465, 1. et seq. et cum eo orbis caelestis,

*392, 1, 2. idque sub occasum,

ibid.

per quot horas stelerit,

ibid.

1, 2. Christo in cruce moreiente retraxit radios suos,

*470, 1. item sequitur stare visus,

ibid.

2. sed non in se, sed per radios reflexos,

*374, 1, 2.

orientis quid ortu sui hominibus precetur,

*388, 1. amanitatis gloriam Dei,

ibid.

eum Romani salutabant,

*375, 1. exicit omnes ad Deum laudandum,

ibid.

Soteria iniqui et laudabilis qua sit,

539, 1. Sollicitudo anxia deponenda est,

*102, 1. et adiutorium adiutum cum seceletam,

*106, 2; *108, 1. ea quae de divinitatis est hominum inquietat,

*111, 2; *112, 1.

Sollicitus est qui solus et citus est,

*108, 2; *112, 2.

Solidus vocatur integrum pretium,

*70, 1.

Soliduto parum melancholiam,

*281, 2. incentivum est periculi,

*73, 2; *283, 1. solidito anime puritatem juvat,

530, 1.

Solonis genoma morales,

30, 2. quando is viserit: quo beatos esse conserat, et cur Cresum beatum negaret,

860, 2. quid Grossu responderit se beatum haberi volent,

585, 2. senectudo factus est audacior,

673, 1.

Solum et terra unum differant,

*170, 2.

Solymani dicti a Solomonem,

*492, 2.

Somniare sancta signata et sanctitatis,

*195, 1.

Somnians parum respieci,

*328, 2. ejusphantasmata et imaginaciones,

ibid.

Somnis non est fidendum,

*191, 1. eorum vanitas,

ibid.

2; *194, 2; *192, 2; *194, 1; *193, 1; *337, 1. et iudica libidinosa,

*325, 1. similia sunt vento et umbra,

*192, 1.

unde orientur,

ibid.

2. non sunt res, sed rei imago et similitudo,

ibid.

Item spectrum,

ibid.

non sunt vera,

*193, 1.

similia improborum mandacunt, sunt, as Sanctorum subinde vera sunt,

*194, 1. somnia agnorunt medici observare debent,

ibid.

2. referuntur quadam sonnia quae sunt contingerent,

ibid.

2. et seq. que sonnia portabuntur,

ibid.

2. ea quae a Deo vel angelis immunitur, non sunt spernenda,

*197, 2. ea quae a falsis dignoscantur,

*196, 2. somnium S. Augustino visum,

*339, 1.

omnium a crupula impeditur,

*126, 2; *127, 1. a subiecte conciliatur,

ibid.

2. somnium et commoda,

*188, 1. apositus habitus ut deus,

ibid.

*191, 1. ejuschasma, elogium et descriptio,

ibid.

2. et cuius soporem immittere creditur,

ibid.

2. saepe perturbat imaginem in homini,

*327, 1. symbolum est peccati, et dormiens peccatoris,

582, 1.

Sonus an in celorum motu admitti possit,

473, 1.

Ecclia an deriverat a Ecclia, id est, caligo,

208, 2.

5. Sophia tres filia sunt martyres,

208, 2.

Sophista qui proprie vocatur,

2, 3. hi sapientiam ore jacant, in corde non habent,

*349, 2. et alii sapientiam et sapientibus quomodo different,

*362, 1; *363, 1. odio sunt Deo, angelis, hominibus

*262, 2; *263, 1. non sunt vere sapientiae,

*262, 2. populo impunitus,

*263, 1.

Sophistes cavet studiosus sacrum Litterarum,

*361, 1, 2.

Ecclesia tria diversa significat,

333, 1.

Sophistes dictus est Apis Attica ob sermonis vim,

*388, 1. eti si esset sonex, delirere se negavit,

*217, 1. unde sit dictus Sophocles,

*263, 1.

Sorores (novem) martyres unius matris uno patre filiis,

*557, 1, 2.

Sors propositionis in qua stare jubomur, que sit,

489, 2.

sorte sua contentus, beatus est,

490, 2. sortis due, una felicitatis terrena, altera eterna,

487, 2. una Sanctorum, altera impiorum,

490, 1. sorte sua contentus quisque vitam operari,

*186, 1. sortim distributio a Deo potesta est,

*3, 1.

Sotheris (S.) virgo in martyrio vulum detexti, et carnifici ultra exposuit cadendum,

163, 2.

Sparta stetit, quam opes contempti,

301, 1.

Specie (ex) non est judicandum,

330, 1; *335, 1.

Species vel culos intuentum oblectat,

*398, 1, 2.

species mulierum vana, fallax, illicebrosa,

491, 1 et seq.

Speculator in specula representat timorum Domini,

679, 1.

Speculator est symbolus, omnium,

376, 1 et seq. specula omnia ex aere terro frictant,

ibid.

curva, reddunt rerum imagines vaginas,

ibid.

curvum nitorem bebelant dentes undati et monstrum mulierum,

ibid.

specula quatuor mentis,

541, 2.

Speravit (milius in Deo), et confusus est,

102, 2. in auro non sperauit dives beatus est,

*115, 1, 2. qui dives in pecunia non sperat,

*117, 1. sperans in Deo benedicatur,

*200, 1. Deus in se solo vult sperari,

202, 1.

Spei prima,

29, 2; *101, 1; *102, 1. spei es beatitudine habuit vita,

*408, 2. spea quia differtur, animam affligit,

144, 1; *320, 1. spea sancta fructus est sapientie,

649, 2.

spes in Deum pellit tristitiam,

*107, 2. ea ab illo non est divisa,

*210, 1. in spe beatitudinis vivit sapientia et fortis,

*568, 1.

Spes et opes variam patitur significacionem,

401, 2.

Sphinx quale esset monstrum,

*249, 2. ejus enigma,

ibid.

Spina rostrum symbolum est voluptatis dolore permixta,

638, 1.

Spini recta spina habuerit,

ibid.

Christi corona rosas assimilatur,

*358, 2.

Spiculum episcopus e filia Irene mortua locum depositum exsudam dicitur,

*516, 2.

Spiculumibus (a rebus) abesse debet languor,

*181, 2. cur homo ex minus apprehendit quam sensibili,

*561, 1, 2.

Spiritus captiu pro fide, gratia et aliis rebus spirituali bus,

*480, 2. que sit scientia spiritus,

469, 1. spiritus cum appetitu concordare debet,

*570, 2.

Spiritus Sanctus deinde probatum,

62, 2. Spiritus Sanctus duplicit accepit,

63, 1. ab eterno fuit cum Patre et Filio,

ibid.

In terminatur omnis activitas et produc-tio interius Patris et Filii,

ibid.

omnibus iustis hic sanctum timorem incutit,

*177, 1. est aqua sapientie salutis,

437, 2. est Spiritus sapientia,

*553, 1. est Spiritus principialis, rectus et sanctus; hic semper est invocandus opera heroicis facere voluntibus,

*182, 2. ejus dona sunt uniones sanitatis,

*273, 2. novit et perdidit omnia,

*370, 1. est bonitas,

*385, 1. est velut sol mentis nostris,

*393, 2. est doctor sapientie,

*559, 2. Spiritus sapientiae quis vocetur,

ibid.

Eliae quis fuerit,

*311, 1, 2; *515, 1. quis est tropolypro-

gico,

ibid.

spiritus lenis Eliae oblatus divinam longanimitatem denotat,

*508, 2. Spiritus principialis quadrupliciter,

*182, 2. qui spiritus sint creati ad torquendos impios,

*382, 2. et seq.

Spondere pro aliquo quando sit obligatio,

*78, 1. quid sit in observandum,

ibid.

Sponsa romana tangebat igēm et aquam,

453, 1. sponsa-rum erga sponsos amor,

434, 1.

Sponsor. — Fidei Fidejussionis,

Spuria sunt sunt hilares, vel matri similes,

612, 2.

Stacta myrra lacryma est: alia sponte effluit, alia ex in-cusione,

645, 1.

Stadium est octava pars milliaris,

54, 1.

Stanislai (S.) episcopi Cracoviae corpus aquile a fera defor-derunt,

*279, 1. Petrum quendam defunctum in rem Ecclesie sue ad vitam revocavit,

736, 2.

Statu cum vestis tutus linatur,

*29, 1.

Statu in firmo quadrato sit,

*350, 2. stare verbu-

tiliter est et militum proprium,

489, 2.

Erzös pro seditione accepit,

174, 2.

Statua justa videnti et ementi servanda,

365, 1.

Stationes castrorum et militares que,

379, 2.

Statu aliquem penes se est cum honore,

378, 2.

Statu vitem semel assumptus non facile mutandus,

350, 2.

sed in eo firmiter persistendum,

490, 2. status natura-commodus peculiaria Dei donum est,

*3, 1. antequam tunc est caput, affectum quisque suum explorare debet,

*365, 1. status periculosis vel vice caput, affectum quisque suum explorare debet,

161, 2.

Stella diciture a stando,

*397, 2. est hieroglyphicum Dei,

ibid.

in stellis non demonstrantur omnes future in terra rerum mutationes et eventus,

*377, 2; *378, 1. sunt enim tamen signa quorundam eventuum,

*378, 1. sunt velut gemmae et faces celi: etiam motus, ordo, natura, multitudine, influxus, varietas,

*385, 1; *397, 2. an in natura igne,

*393, 1. aliorum de his opinione, scilicet exercitus et milites Dei,

*397, 1, 3. curum magnitudine diversa est,

ibid.

arum intulit in Deum laudandum invicti dehincus,

ibid.

cur colum exortent,

*398, 1.

4, 2. reguntur et moventur ab angelis,

ibid.

Dei ius-til et imperio exactissime obedunt,

ibid.

2. non debent, nec inflammarunt,

*399, 1.

Stellae ad ciui possunt gentes et milites Dei,

470, 1, 2.

laudem Deo quonodo canant,

475, 2.

Stellio membranam exultam devorat ex invidia,

412, 2.

Stephani culisdam patientia,

92, 2.

Stephani Battorei, Polonia regis, elegium, *437, 1.
Stephanus (S.) pro modico labore carlestum coronam accepit, *568, 1.
Sterilis res critar e nimio conenbitu, *290, 1. item aliquem observo, *ibid.*
Stoica philosophi christianis moribus simillima est, 5, 1.
Stoicorum errores, 10, 1, 2. sed dia aliquid portendere dicebant, *194, 2. carebant omni affectu, *278, 2. sa-
pienter volebant esse passionum experientia, *337, 2.
decabant sidera esse ignea, et pasci vaporibus, *393, 2;
*393, 1.
Stola pro qualibet veste et ornatu sumitur, *437, 1; *458,
2. stola bissaya Josepho a Pharamone da quia mystice designat, 214, 1. stola vestis erat promissa et decora, 215, 2. stola gloria symbolum est nobilitatis, libertatis, excellentiae et principatus, *440, 1.
Stomach cruditas unde nasceretur, *283, 1. stomachi ardens appetititia, *605, 1, 2.
Stomach est niger arboris dicta styrax, *646, 1.
Strabon auctor est Glossa ordinaria, *234, 1.
Strigula cur vescant parabolae et obserua dicta, *300, 2.
Struthio symphodus est hypocritus, *85, 2.
Studere scientiam summas est labor, *288, 1. studiorum ciuium scietatibus, *295, 2.
Studiorum quadruplices sunt, *295, 2.
Studio doctori necessarium est, *166, 2; *167, 1. stu-
diorum vagum dissiderebatur, *283, 1. studia facinus servos superbos, *185, 1.
Stultus sciencias celatur, *560, 2.
Stultus in Ecclesiastico vocatus pravus et perversus, 48, 1.
stultus faciem habet sapientia, *548, 1. pleniorum lo-
quitor importune, *ibid.*, *571, 1; 553, 1 et seq.; *570, 2.
Eius narratio grant antedictis, *570, 1. et sapientiam destruit, *ibid.* 2. curiosus est et impudens, *572, 2; *573, 1.
sua temere effluit, *573, 2; *574, 1, 2. omnibus est gra-
vis et libidinosus, *583, 1, 2. a nemine deori vult, *ibid.* 2. quis caput est velata testa confrastra, *581, 1. est
incipit disciplina, *ibid.* est velut dormiens, *ibid.* 3.
levius est et pavulos, *587, 2; *588, 1, 2. incognitis et va-
riis est, *589, 2. hinc enim symbolum est luna, *ibid.* 2.
*30, 1; *31, 1. omni sermoni credit, *30, 2. ab eo
etiam discinduntur, *367, 1. exigundis est, *ibid.* ejus cogi-
tationes et verba insatia et impertinencia sunt, *367,
2. confitit somnire, *191, 1. studiorum perfectissimas
sempre generavit, *367, 1.
Stultus scientias videntur, *274, 1. statim efficiunt seccetas, *533, 2; *534, 1, 2. non proservare in bonis, *550,
1. sicut non tenperato efficiens, *566, 1. facte in risan-
adversari, *274, 2. stulti praecessunt peccatores et pravi,
46, 1; *441, 2; *ibid.* 2.
Stylus Ecclesiastis quid sit, *37, 2.
Styacinum angustum quid sit, *646, 1.
Suave et dulce quando different, *257, 1.
Swallow spenuit animos ad se trahit et evinet, *191, 1, 2.
Swallows interna animi effectus amabilitatem lingua, *545, 1.
Subsecundus quid sunt, *386, 2.
Substantia acceptum pro substantia et vita, *281, 2; *283, 1.
Subtilis (quam) sit oratio humilis, *255, 2.
Sudes est passus igne torridus in terra defixa, *352, 1.
Sufficiens gratia est infaixa, magna Dei donum est, *173, 2.
Sufficiens pro defunctis commendantur, *254, 2.
Suggestio donum est velut caput serpenti, *683, 1. inge-
gestiones concupiscentiae cor distrubunt, *105, 2.
Sulpherus Wer densis, primus est solomonis rita canonizatus, *429, 1.
Sulphur apud sanctum est pontificis impiorum, *238, 1. vis-
imprimitur sulphuris sub terra latet, *ibid.* *ibid.*
Sulphur est ignis gehenna, *237, 2.
Summa tentanda sunt, *183, 2; *184, 1.

Superbia imbecillitas, 180, 1. est stultitia, 190, 1. ejus mala, *ibid.* ejus cavenda novem rationes, 293, 1. est radix omnis iniusticie et confumiae, 301, 1. cur exosa sit deus et hominibus, *ibid.* in regibus maxime dominatur, 302, 2. ea in causa est ut regna overantur, 302, 2; 301, 2. ejus origo que, 312, 1. mater est impudicitie, *78, 2. vernis divisaerunt, *113, 2. in vita potito eluet, *134, 2. est caput vitie, *234, 2. est mens pauperis su-
perbius, 672, 1. est ultimum omnis peccati, quonodo, 312, 1 et seq. ea in omni peccato reperitur, *15, 1. superbia Adami, *ibid.* 2. Lucifer et sociorum, *ibid.* 2. ex quodcumque peccata omnia oriuntur, 312, 2 et seq. est evidens signum reprobacionis, 315, 1. qui mala afor-
terat homini, *ibid.* in homine damnabilis est quam in anglo, *ibid.* non est homini naturalis, 317, 2. sed bel-
luina est, *ibid.* filii ejus est iracundia, 318, 1. volut-
pax est, *383, 1. cur ipsa se afflicet cum simplice agen-
tibus, *ibid.* 2. Sodomitas etiam perdidit, 461, 1, 2. val-
de amicorum destruit, 580, 1. se prodiit per oculos ele-
tas et fastios, 590, 2. ejus filii, 597, 1. simul est impu-
dens, 598, 1. superbia dammatorum et damnonum app-
pellatio in gemitu punita igne, *237, 2.
Superbius (quonodo quo non), *144, 1.
Superbus non sumuntur, 123, 1; 123, 1. in corde timent arroganti, 137, 1. cur vernis confundatur, 234, 2. curum descripsit et arrogauit, 301, 1, 2. eos Deus exos ha-
bet, *ibid.* desinet humores siorum et inertius suum considerabat, 305, 1; 311, 1. tres corum heredes, *ibid.* 2. sunt filii diaboloi, 312, 1. in eos semper Deus ani-
mauerit, *174, 2; 315, 2. idque per humiliis et mites, *ibid.* 4, 2. Deo humiliatur, 319, 1; 889, 2. maxi-
mum dolos sunt, 363, 1; 365, 2. socios suis perfide tra-
ducunt, 361, 2. snaga superbius afficiunt cum ipsa agen-
tibus, 383, 1, 2. non est beneficendum, 367, 2;
372, 1, 2; 373, 1, 2. invident aliis, 374, 1. alias fastu-
sum afflant, 383, 2. per aves representantur, 412, 1.
Non sunt sapientes, *ibid.* 2. sunt inveterandi audaces, impudentes, 598, 1. aliis illudunt, *43, 2. ipsos sequitur
illusio et impuriorum, *43, 1. ferre duro et aucto assi-
milantur, *134, 2. nibil timet, *159, 1, 2. curum oratio-
nibus non penetrat, *226, 2. illos teneat et amare non concudit, *401, 2. turpiter sape in calamita-
tes rumat, *435, 2.
Superflua divitium sunt pauperum, debito charitatis, *44, 1.
Superior (qualis), tales sunt subditus, *295, 1, 2. superior
non nimis se cimitat cum Jactura amicitia, *294, 1.
superbius non sunt scrupulosa, 472, 2. sub solidis
praece virtutem exemplis, *14, 2. lis se aquit, *143,
1. superiores qui fuero inferiores, scimus modeste imp-
pere, *145, 1. sunt ab inferioribus consulendi, *257, 2.
Vide Proletus.

Superiora inferioribus subiecti debent, *155, 1.
Superlativus gradus, reliquo in se formulari confinet, *681, 1.
Superstitionis nomina habet Plinius, *265, 1.
Superstitione non sunt scrupulosa, *130, 1.
Suspense pudor fuit bonus et sanctus, *452, 1.
Suspicio captur pro adjuvo protego, dirigo, *119, 2.
Suspiciens (nisi) non est capiendum consilium, *250, 2.
Suspiciens in multis errant et delectant, *132, 1, 2.
Sustentare pro expectante sumitur aliquando, *95, 1.
Sustinentes Dominum in via veritatis et justitiae, non ut
dominam sentient, *206, 1, 2.
Sustentatio in asynum congregatio pessima est, *184, 2.
Sustentatio est qui occule detrahendo in aliquum otium aut
dissensionem inducit, *184, 1. unde dictus, *ibid.* unde
vox formulari, *ibid.* comparatur furi, 185, 1. ejus nota
et od, *ibid.* idem est cum biting, *54, 2.
Syllogismi coniuncti quinam dicuntur, *261, 1.
Symbolum est convivium et collatis symbolis confundit, *59,
2. etiam confudit helicus, *520, 2.

symbolum quid proprium sonet, *285, 2.
symbolum quid sit et unde dicatur, *ibid.* symboli nomine
vacatur convivium, et eure, *ibid.*; *127, 2. per symbolum
traiebunt veteres sua dogmata, *209, 1.
Symmachus falsus apud Theodosium regem accusatus,
martyr occubuit, *532, 1.
Symphilia inter consulem et consulatum maxime valeat
in consiliis, *256, 1.
Symphorianus (S.) puer a matre est eadi intuito ad mar-
tyrum animatas, *387, 1.
Synopsis collatilis symbolis similitudines solita cum dannosum
523, 1. Et Eorum dama, *ibid.* in secutor sage de-
trictione, *332, 1. *Vide Convivium.*
Synopsiches quonodo crevit in convivis, et ad quid,
*441, 1. *Vide Mediator.*
Synopticon vocant Graeci convivium, car, *139, 2.
Synaxis (post, 2) aliquid Deo offendent, et aliquid a
Christo vicissim peccatum, *317, 2. tempora Missionis Pro-
phetarum vocant novissima, *319, 2. tempora Missionis Pro-
phetarum modifica ad utram transfiguracionem subiecta,
*317, 1.
Teaces non sunt fortis, sed invalida, *107, 1.
Teacitate opere deficiunt, *119, 2.
Tenetox vox unde derivatur, *405, 1. symbolum sunt
tristitia et avaritia, *109, 1. initio creacionis faciem ter-
ra obtegebant, *621, 2. teachez meatus sunt in omni
peccato, *607, 1.
Tentatio (cum parata) ad Dei cultum acceditibus, 90, 1.
tentacionem utilitas, 92, 2; 98, 2. ad exercitium prepa-
randus est, quintupliciter, 90, 1. illis postea gloriam ex-
ceptis, 93, 1. remedii illas superandas, 86, 2; 93, 2;
91, 1; 93, 2; 96, 2; 98, 2; 99, 2; 100, 1. nec eam
fines et cause, 99, 1. homines in probatur ut aurum
igni, 98, 2. tentatio probat fuisse, 90, 1. nos solum
meritum in terra, et praece in caelo parat, sed et
mentem illuminat, *197, 2. tentacio agniti alios
quod eas adcedere possunt, *ibid.* eos salutis Deus cum
labet, *412, 1. *Vide Adversa, Tribulatio.*
Tentator quis maximus in ea re in qua aliquando peccavit,
92, 2.
Tentatus admittit consilia et consolations tam plenum hi-
brorum tam virorum spirituum, 94, 1. nisi sit pra-
cepis et festinus, sed sint passiones advertere, 94,
2; 95, 1. Dei opem expectet, *ibid.* ad usum configit
per orationem, 96, 2. tentatio capitum subinde per mis-
tis tribulationibus et castis factis, *197, 2.
Tepidi labore sui magno parum in sanctitate proficiunt,
*112, 2.
Terebinthus arbor describitur, *647, 2.
Terrea (S.) vorit se in qualibet re facturum quod fore
optimum, *183, 1; *183, 2.
Terra magnitudine, *54, 1. quis ejus sit amitus, *ibid.* ejus
motus ostendit Dei magnificatorem et potentiam, *54, 1.
Tercia orbe et horreum est omnium creaturarum
et in ipsum omnia redunt, *474, 2. quando terra a
Deo in hieme estate foecatur et refrigeratur, *612, 1.
mater est omnium viventium, *734, 1; *380, 2. terra
et solum an differant, *170, 2. non omnia ex terra nata
in candem convertantur, *350, 1. temet et concutitur
tonitruo, *462, 1; *465, 1. ejus usque ad extremum profun-
dum, *554, 1. ejus motus ut Dei natus, *489, 2. terra
mandibla sunt corporis defunctorum, *379, 1.
Terrea omnia abdicant a se religiosi, *345, 1, 2.
Terribilium parsuum et apologetis abundat, *26, 1.
Testa confacta symbolum fatui est, *581, 1.
Testamentum siue Sacra scriptura legem Dei, *550, 1, 2; 469,
1; *481, 2; *384, 1; *532, 2; *462, 1. testamentum iter-
dictio quadris pactum, decrevunt, dispossit, *350, 1, 2.
416, 2; *417, 1, 2. testamentum infavorum quod dicatur, *ibid.*
416, 2; *417, 1, 2. testamentum legis Mosis quonodo
dictum, et auctoritate, cum non fuerit aeternum, *482, 1. Tes-
tamenti veteris et novi felicitas diversa, *2, 4.
Testificari idem est aliquando quod denunciare, *53, 2.